ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 23 марта 2022 г. № 44

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 17 июня 2016 г. № 176

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемыеизменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 17 июня 2016 г. № 176
«О республиканской подсистеме единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ш), 2016, 23 июня,

№ 0500201606230001; 2019, 5 февраля, № 0500201902050004; интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2020, 30 декабря, № 05002006616; 2021, 12 февраля, № 05002006758).

Я?Р;ВИТ£^-

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства I
атель Правительства

ублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 23 марта 2022 г. № 44

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 17 июня 2016 г. № 176

1. В наименовании, преамбуле, абзацах втором и третьем пункта 1и

пункте 6 слово «республиканской» заменить словом «региональной».

,2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовдть органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан в месячный срок привести в соответствие

с настоящим постановлением положения о городских и районных звеньях

региональной подсистемы РСЧС.

4. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики

Дагестан (далее - МЧС Дагестана) обеспечить автоматизированный учет,

хранение и обновление перечня сил и средств постоянной готовности

региональной подсистемы РСЧС (далее - Перечень) и по запросу

представлять Перечень в Главное управление Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий по Республике Дагестан

(далее - ГУ МЧС России по РД).».

4. В Положении о республиканской подсистеме единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и тексте слово «республиканская» в

соответствующем падеже заменить словом «региональная» в

соответствующем падеже;

б) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Региональная подсистема объединяет органы управления, силы и

средства органов исполнительной власти Республики Дагестан, органов

местного самоуправления и организаций, в полномочия которых входит

решение вопросов в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, в том числе по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, и осуществляет свою деятельность в целях выполнения

задач, предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера».

3. Региональная подсистема создается для предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций в пределах территории Республики

Дагестан и состоит из звеньев, соответствующих административно-

территориальному делению республики.

Организация, состав сил и средств, а также порядок деятельности

звеньев региональной подсистемы определяются положениями,

утверждаемыми в установленном порядке органами местного

самоуправления и руководителями объектов в соответствии с федеральным

законодательством.»;

в) абзац первый пункта 4 исключить;

г) в абзаце третьем пункта 6 слова «органа местного самоуправления»

заменить словами «муниципального образования».

5. В Перечне сил и средств постоянной готовности республиканской

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слово «республиканской» заменить словом

«региональной»;

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Министерство строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Дагестан.»;

в) пункт 8(1) изложить в следующей редакции:

«8(1). Министерство энергетики и тарифов Республики Дагестан.»;

г) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Агентство информации и печати Республики Дагестан.».